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DISTRIBUCIÓN DEL GASTO AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO
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Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 11,774,630,073
 713,931,394

 9,068,547,511
 3,771,075,186

 10,449,682,108
 958,332,722

 1,549,496,194

 173,019,897

 453,324,178
 77,753,622

 14,514,453,945
 216,985,733
 624,510,081

 38,442,789

 1,270,851,938
 1,392,586,197
 9,425,747,479

 342,379,240
 2,434,026,295

 104,328,000
 165,403,657

 13,622,610
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Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 38,285,695,188

 16,098,490,245

 16,377,709,755

TOTAL:  263,589,295,179
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Otros servicios generales

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Obra pública en bienes propios

 1,228,764,339

 497,850,000
 190,804,299,991

 9,500,000
 15,750,000

 900,000,000

 600,000,000

4000
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6000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 191,327,399,991

 900,000,000

 600,000,000


